
 
 

 

Side 1 

Nyhedsbrev nr. 10– 2016       
 
Kære lokale arbejdsudvalg  
 
Nu er efterårets prøvesæson på trapperne, og ude i arbejdsudvalgene skal I til at trække i arbejdstøjet, 
og planlægge og afvikle jeres prøver. 
Vi er ikke i tvivl om at I rundt om i landet gør et kæmpe stykke arbejde med at afvikle prøverne, og 
det skal I have tak for. 
 
Det at være prøveleder er et vigtigt erhverv, som i alle henseender skal tages alvorligt og reglerne 
efterleves. Det er vores klare overbevisning, at langt størstedelen af vores prøver afvikles lige efter 
bogen, til glæde og gavn for klubben og vores hundeførere. 
Men vi er blevet opmærksomme på enkelte tilfælde af ”lokale regler”, hvilket naturligvis ikke er 
ønskeligt. 
For at undgå misforståelser i fremtiden, ønsker vi med dette nyhedsbrev blandt andet at præcisere et 
par punkter i brugsprøvereglementet, samt belyse nogle særlige forhold I skal være opmærksomme på, 
når I afvikler prøverne. 
 
0-reglen 
Det har været skrevet under officielt i Gravhunden, at 0-reglen er annulleret. For at afskaffe 0-reglen, 
skal der laves en regelændring i brugsprøvereglementet, der skal godkendes af DKK, og dette er ikke 
gjort. Dette kan tidligst effektueres i de nye regler, der træder i kraft 1.1.2017. 
Derfor er 0-reglen stadig gældende resten af 2016. 
 
Udenlandske hunde med ejer bosiddende i Danmark 
Udenlandske hunde hvor ejer er bosiddende i Danmark, også for kortere perioder, skal være 
omregistreret til DKK for at måtte stille på DGK afholdte brugsprøver og udstillinger. 
 
Hunde der ikke må stille på prøve 
Jf. klubbens brugsprøvereglement skal der udfærdiges en resultatbog og denne medbringes, for at 
hunden må stille på den pågældende prøve. Forefindes resultatbogen ikke, kan hunden, mod 
udfærdigelse af en tro og love erklæring, få lov at stille på prøven. Efterfølgende fremskaffes 
resultatbog, og resultaterne føres ind. 
Men enkelte hunde, har trods tro og love erklæring, og efterfølgende skriftlige henvendelser, fortsat 
ikke fremskaffet en resultatbog, og er dermed udelukket fra at stille på prøve førend en resultatbog 
foreligger. 
Ejerne er blevet informeret, også om denne skrivelse ud til jer. I vil modtage en særskilt list, der 
løbende vil blive opdateret med hunde der ikke kan stille.  
 



 
 

 

Side 2 

At være prøveleder 
Det er et betroet erhverv at være prøveleder. Man har mange bolde i luften, og skal blandt andet holde 
styr på at reglerne overholdes, have kontakt med dommer, og være til stede og til rådighed på pladsen 
under hele prøven. Det handler i høj grad om at holde sin sti ren, og sørge for, at der under prøven, 
ikke er noget at sætte en finger på. 
På vildtspor- og drevprøver, foretages der i tilfælde af for mange tilmeldte hunde, lodtrækning blandt 
alle hund, også hunde, der erhvervede pokaler og/eller ærespræmier året før. 
Hvor der på dagen foretages lodtrækning, er det vigtigt, at dette også er en fair lodtrækning, også for 
uindviede og nye i prøveregi. Der må ikke kunne skelnes imellem loddernes udformning eller farve, 
således at nogle lodder ”er bedre at trække end andre”, og af nogen erfarne hundeføre genkendelige. 
Alle prøvedeltagere skal have samme chance i lodtrækningens uretfærdige spil. 
En prøveleder må godt stille hund på prøve – men IKKE selv føre hunden. 
Bestyrelsen anbefaler dog, at man som prøveleder undlader at tilmelde hund på egen prøve. 
Hvis prøveleder ønsker at stille hund på prøven, er det da vigtigt, at man holder sig for øje, at man 
holder sin sti ren. Sørge for at uddelegere eventuel lodtrækning før prøveafvikling til en af udvalget 
egnet og troværdig person. Sørge ligeledes for, at øvrige lodtrækninger og fordelinger af det være sig 
ræve eller sporlæggere/-områder, foretages af en uvildig person. Sørg for, at det er en person uden 
indflydelse på lodtrækninger mm, der fører hunden på den pågældende prøve. 
Således undgås eventuelle misforståelser. 
Skulle der alligevel opstå kontroverser på en prøve, er det meget nemmere for bestyrelsen, at støtte op 
om prøveleder og prøveafvikling, hvor ovenstående regler og eksempler er fulgt. 
 
Værdikupon 

Efter den 1/8-2016 kan hvalpekøbere ved tegning af medlemskab få en 
værdikupon, hvis hvalpen ved købet er under 4 måneder. Kuponen kan bruges til 
helt eller delvist at indgå som betaling af aktiviteter i de lokale udvalg, til 
brugsprøver eller til kontingentbetaling. Kuponen kan ikke ombyttes til 
kontanter eller overdrages til anden hund eller person. Det forudsætter at 
hvalpekøberen ikke indenfor de sidste 2 år har været medlem af DGK.  

Ude i udvalgene modtager I disse kuponer ligesom de grønne kort, og afregner 
med klubbens kasserer, ved at overdrage dem til jeres kontaktperson ved 
medlemsmøde eller på sendemandsmøde.  

 
Nyhedsbreve på hjemmesiden 
Nyhedsbrevene kan findes på www.dgk.dk under bestyrelsen. Vi håber selvfølgelig at 
I fortsat vil være behjælpelige med at videreformidle det til medlemmerne. 
 

 

http://www.dgk.dk/

